
1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SECCION

SUMARIO

SOCIEDADES - PERSONAS 
JURÍDICAS - ASAMBLEAS Y OTRAS3aMIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

Asambleas ......................................Pag. 1
Fondos de Comercio .......................Pag. 8
Sociedades Comerciales ............... Pag. 8

ASAMBLEAS

ASOCIACION MUTUAL SOLYDAR

La ASOCIACION MUTUAL SOLYDAR, convoca 

a Asamblea General Ordinaria a realizarse el 

día 29 de Abril de 2017, a las 18,00 Hs. en sede 

de la entidad sita en calle Deán Funes Nº 154 

Entre Piso Local 28 de la Ciudad de Córdoba, 

Provincia de Córdoba, para tratar el siguiente: 

ORDEN DEL DIA: PRIMERO: Designación de 

dos (2) asambleístas, para que junto al Presi-

dente y Secretario, suscriban el Acta de Asam-

blea. SEGUNDO: Consideración de la Memoria, 

Balance General, Estados de Resultados, Cua-

dros Anexos e Informe de la Junta Fiscalizado-

ra, correspondientes al ejercicio cerrado el 31 

de diciembre de 2016.

3 días - Nº 93274 - s/c - 31/03/2017 - BOE

39ª ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE 

DELEGADOS DEL BANCO CREDICOOP 

COOPERATIVO LIMITADO

39ª ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE 

DELEGADOS DEL BANCO CREDICOOP 

COOPERATIVO LIMITADO *C O N V O C A T O 

R I A * En virtud de lo dispuesto por el Art. 45º 

del Estatuto Social, el Consejo de Administra-

ción del Banco Credicoop Cooperativo Limitado 

convoca a los delegados con mandato vigente a 

la 39ª Asamblea General Ordinaria de Delega-

dos del Banco, a realizarse el día 28 de abril de 

2017 a las 18,00 horas en el Complejo Parque 

Norte, Av. Cantilo y Av. Güiraldes s/n, Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, a fin de conside-

rar el siguiente: ORDEN DEL DIA 1. Lectura y 

consideración del orden del día; 2. Apertura del 

acto; 3. Designación por la Asamblea de dos de-

legados para firmar el acta; 4. Designación por 

la Asamblea de la Comisión de Credenciales 

compuesta de tres miembros. Informe de la Co-

misión sobre las credenciales de los delegados 

presentes; 5. Designación por la Asamblea de la 

Comisión Escrutadora compuesta de tres miem-

bros; 6. Consideración de la Memoria, Balance 

General, Estado de Resultados, Cuentas de Or-

den, Estado de Evolución del Patrimonio Neto, 

Estado de Flujo de Efectivo y sus Equivalentes, 

Anexos A a L y N, Notas, Estado de Situación 

Patrimonial Consolidado, Estado de Resultados 

Consolidados, Cuentas de Orden Consolidadas, 

Notas y Anexo a los Estados Contables Conso-

lidados con Sociedades Controladas (Artículo 

33º Ley 19550), Estado de Flujo de Efectivo y 

sus Equivalentes Consolidado del Banco Cre-

dicoop Cooperativo Limitado correspondiente al 

ejercicio económico irregular finalizado el día 31 

de diciembre de 2016 y su comparativo con el 

30 de junio de 2016 o 31 de diciembre de 2015, 

en los casos que el Banco Central de la Repú-

blica Argentina requiere; Informe de los Audi-

tores, Informe de la Comisión Fiscalizadora; 7. 

Consideración del Proyecto de Distribución de 

Excedentes correspondiente al ejercicio cerra-

do el día 31 de diciembre de 2016; 8. Elección 

de 17 Consejeros Administradores Titulares y 

17 Consejeros Administradores Suplentes, por 

Tres ejercicios en: Zona 01: Consejeros Admi-

nistradores Titulares 1 y Suplentes 1; Zona 03: 

Consejeros Administradores Titulares 2 y Su-

plentes 2; Zona 04: Consejeros Administradores 

Titulares 1 y Suplentes 1; Zona 06: Consejeros 

Administradores Titulares 1 y Suplentes 1; Zona 

09: Consejeros Administradores Titulares 2 y 

Suplentes 2; Zona 11: Consejeros Administrado-

res Titulares 1 y Suplentes 1; Zona 13: Conse-

jeros Administradores Titulares 1 y Suplentes 1; 

Zona 15: Consejeros Administradores Titulares 

1 y Suplentes 1; Zona 16: Consejeros Admi-

nistradores Titulares 1 y Suplentes 1; Zona 18: 

Consejeros Administradores Titulares 1 y Su-

plentes 1; Zona 19: Consejeros Administradores 

Titulares 1 y Suplentes 1; Zona 21: Consejeros 

Administradores Titulares 2 y Suplentes 2; Zona 

22: Consejeros Administradores Titulares 2 y 

Suplentes 2; 9. Elección de la Comisión Fisca-

lizadora integrada por 3 Síndicos Titulares y 3 

Síndicos Suplentes por terminación del manda-

to; 10. Designación del Contador dictaminante 

de los estados contables por el ejercicio inicia-

do el 1 de enero de 2017. MELCHOR CORTÉS 

- CARLOS HELLER - Secretario - Presidente. 

NOTA: Art. 47° del Estatuto Social: “Las Asam-

bleas se realizarán válidamente sea cual fuere 

el número de asistentes, una hora después de la 

fijada en la Convocatoria, si antes no se hubiese 

reunido la mitad más uno de los delegados”. La 

documentación a considerar se encuentra a dis-

posición de los Sres. Delegados en: a) en el do-

micilio legal del Banco sito en Reconquista 484, 

piso 9°, Ciudad Autónoma de Buenos Aires; b) 

en la sede de la Secretaría General del Banco, 

con domicilio en Lavalle 406, piso 4°, Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires; c) en el domicilio de 

cada una de las Sucursales del Banco. CIUDAD 

AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 27 de marzo 

de 2017.-

2 días - Nº 93057 - $ 5778 - 30/03/2017 - BOE

APRENDIENDO A VOLAR 

ASOCIACIÓN CIVIL

 Acta N° 50  de la Comisión Directiva, de fecha 

13/03/2017, se convoca a los asociados a Asam-

blea General Ordinaria, a celebrarse el día 2 de 

Abril  de 2.017, a las 18 horas,, en la sede social 

sita en calle Sinsacate N° 2405, Barrio Yapeyu, 

para tratar el siguiente orden del día: 1) Desig-

nación de dos asociados que suscriban el acta 

de asamblea junto al Presidente y Secretario; 2) 

Consideración de la Memoria, Informe de la Co-

misión Revisora de Cuentas y documentación 

contable correspondiente al Ejercicio Econó-

mico , cerrado el 31 de Diciembre  de 2.016; y 

3) Elección de autoridades. Fdo: La Comisión 

Directiva. 

5 días - Nº 93214 - s/c - 04/04/2017 - BOE

SOCIEDAD RECREATIVA Y

ATLETICA CENTENARIO

Por Acta Nº 2399 de la Comisión Directiva, de 

fecha 10/03/2017, se convoca a los asociados a 

Asamblea General Ordinaria para el día 20 de 

Abril de 2017, a las 21,00 horas, en la sede so-

cial sita en calle  9 de Julio Nº 755, para tratar el 

siguiente orden del día: 1) Designación de dos 

asociados que suscriban el acta de asamblea 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

junto al Presidente y Secretario; 2) Considera-

ción de la memoria y documentación contable 

correspondiente al Ejercicio Económico N° 100, 

cerrado el 31 de Diciembre de 2016. 3) Elección 

de autoridades. 4) Tratamiento de la Cuota So-

cial.  La Comisión Directiva.

3 días - Nº 93147 - s/c - 31/03/2017 - BOE

CENTRO DE JUBILADOS Y

PENSIONADOS “CONVIVIR” 

El Centro de jubilados y pensionados “Convivir” 

sito en Jose Podesta 2964 Bº Centro America, 

Convoca a Asamblea Extraordinaria a realizarse 

el 20-04-2017 a las 17 hs, en dicho local, para 

tratar Orden del dia: proxima elecciones.

3 días - Nº 93103 - s/c - 30/03/2017 - BOE

CENTRO DE JUBILADOS Y

PENSIONADOS DE OLIVA

El CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 

DE OLIVA, CONVOCA a la ASAMBLEA GENE-

RAL ORDINARIA, para el día 21 de Abril de 

2017, a las 16 Hs. en las instalaciones de la ins-

titución en Bv. Rodolfo Moyano y Mariano Mo-

reno, Oliva (Cba.), para tratar el siguiente:OR-

DEN DEL DIA, 1)Lectura y considera- ción del 

Acta de la Asamblea anterior.2)Consideración 

de la Memoria, Balance General y Estado de 

Resultados, y cuadro anexos e Informe de la 

Comisión Revisadora de Cuentas y del Profe-

sional Certificante, por el ejercicio cerrado el 

31 de Diciembre de 2016.3)Elección de Tres (3) 

asambleistas para integrar la comisión escruta-

dora de votos.4)Elección de Dos (2) asambleis-

tas para que en representación de la asamblea 

suscriban el acta de la misma. 5) Elección par-

cial de Comisión Directiva, para reemplazar al 

VICERESIDENTE, PROSECRETARIO, PRO-

TESORERO, Dos (2) VOCALES TITULARES 

y Dos (2) VOCALES SUPLENTES, todos con 

mandato por dos (2) años y elección de dos (2) 

REVISADORES DE CUENTAS TITULARES y 

uno (1) SUPLENTE, por un (1) año.

3 días - Nº 92938 - s/c - 30/03/2017 - BOE

CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS

DE ARROYO  ALGODÓN

Convoca a Asamblea General Ordinaria el día 

30/03/2017 a las 21 Hs. en la Sede del Cuartel 

de Bomberos.- ORDEN DEL DÍA. 1) Designa-

ción de la Junta Escrutadora y Dos Asambleís-

tas para que conjuntamente con el Presidente y 

Secretario refrenden el Acta de la Asamblea.- 2) 

Consideración de la Memoria, Balance General, 

Cuadros Anexos de Gastos, Estado de Origen 

de Aplicación de Fondos, Estado de Evolución 

del Patrimonio Neto, Informe de la Comisión 

Revisora de Cuentas, Informe del Auditor co-

rrespondiente al Vigésimo Cuarto Ejercicio Eco-

nómico practicado al 31 de Julio de 2016.- 3) 

Informe del Importe de la Cuota Social fijado por 

la Comisión Directiva.- 4) Renovación Parcial de 

la Comisión Directiva: a) Elección de Vicepre-

sidente, Secretario, Tesorero y Un Vocal Titular 

por finalización de mandato,  en reemplazo de 

los Socios MERANI Miguel Ángel, NAVARRO 

Luís Carlos, BIANCO Omar Aurelio por renun-

cia y PUCHETA Rosa Odulia. El mandato es por 

dos (2) años.- b) Elección de dos Vocales Su-

plentes en reemplazo de los Socios VISMARA 

Eduardo y Herrera Nelly. El mandato es por  un 

(1) año.- c) Elección de la Comisión Revisora 

de Cuentas, dos miembros titulares en reempla-

zo de los Socios GENARO Humberto José  y 

REYNA Ana Maria; y  un miembro suplente en 

reemplazo del Socio PEREZ Liliana del Valle, el 

mandato es por un (1) año, todos por culmina-

ción del mismo.-

3 días - Nº 92716 - s/c - 29/03/2017 - BOE

MUTUALIDAD DEL PERSONAL

CAJA DE JUBILACIONES, PENSIONADOS

Y RETIROS DE CÓRDOBA

LA COMISIÓN DIRECTIVA RESUELVE: CON-

VOCAR A ASAMBLEA ORDINARIA PARA 

EL 28.4.17, A LAS 14,30 HS. EN NUESTRA 

SEDE, OBISPO TREJO 19. 1º PISO. OFICINA 

“C”. CÓRDOBA, CON EL SIGUIENTE ORDEN 

DEL DÍA:1) DESIGNACIÓN DE 2 ASOCIADOS 

PARA LA FIRMA DEL ACTA. 2) CONSIDERA-

CIÓN DE LA MEMORIA, BALANCE, INVENTA-

RIO, CUENTAS DE GASTOS Y RECURSOS E 

INFORME DEL ORGANISMO DE FISCALIZA-

CIÓN, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2.016.

3 días - Nº 91958 - s/c - 30/03/2017 - BOE

CEDASAC - CAMARA EMPRESARIA DE 

DISTRIBUIDORES DE AGROQUIMICOS, 

SEMILLAS Y AFINES. CORDOBA

Por Acta Nº 241 de la Comisión Directiva, de 

fecha 10/03/2017, se convoca a los asociados 

a Asamblea General Ordinaria, a celebrarse el 

el día 28/04/17 a las 15:30 hs, en la sede social 

sita en la calle Constitución 846, 3ª Piso, de Río 

Cuarto, para tratar el siguiente orden del día: 1) 

Designación de 2 asociados asambleístas para 

que, con Presidente y Secretario, suscriban el 

acta de la Asamblea. 2) Consideración de Me-

moria, Estado Patrimonial, Estado de Recursos 

y Gastos, Estado de Flujo Efectivo, Cuadros 

Anexos y notas complementarias del Ejercicio 

Económico Nº 20 cerrado el 31/12/16. 3) Infor-

me de la Comisión Revisora de Cuentas. 4) Tra-

tamiento del Presupuesto Anual de Cálculos y 

Recursos para el Ejercicio 2017. 5) Designación 

de una Junta Escrutadora para fiscalizar la elec-

ción de autoridades. 6) Renovación parcial de 

Comisión Directiva: A) Elección de 3 miembros 

titulares por un periodo de tres años. B) Elec-

ción de un vocal suplente por un periodo de tres 

años. 7) Renovación Total de la Comisión Revi-

sora de Cuentas. La Comisión Direciva.

3 días - Nº 92071 - $ 1349,91 - 30/03/2017 - BOE

“SOC. DE CARDLOGIA DE CBA - 

ASOCIACIÓN CIVIL”

Por Acta N°1030 de CD, de fecha 15/03/2017, se 

convoca a los asociados a Asamblea Gral Ex-

traordinaria, el día 12/04/2017,a las 19,30 hs, en 

la sede social sita en Ambrosio Olmos 820, para 

tratar el sig. orden del día:1)Designación de 2 

asociados que suscriban el acta de asamblea 

junto al presidente y Secretario. 2)Aceptación 

de nuevos Miembros. 3)Elección de 1 delegado 

por la Soc. de cardiologia de Cba ante al Co-

legio Arg. de Cardiología. 4)Elección de 1 de-

legado titular y 1 suplente al Consejo Federal 

Asambleario de FAC a realizarse el 31/05/2017 

en Rosario. 5)Elección del candidato por la Soc. 

de Cardiologia de Cba al cargo de Vicepresi-

dente 2º de FAC 6)Modificación del Estatuto de 

FAC. Fdo: La Comisión Directiva.

3 días - Nº 92418 - $ 857,13 - 29/03/2017 - BOE

MANITOS SUCIAS ASOCIACIÓN CIVIL

Manitos Sucias Asociación Civil, por acta N° 117 

de la Comisión Directiva, de fecha  23/02/2017, 

se convoca a los asociados a Asamblea Gene-

ral Ordinaria, a celebrarse el día 05 de abril de 

2017, a las 20:00hs. en la sede social sita en 

Julio Echegaray Nº 4545, Córdoba, para tra-

tar el siguiente orden del día: 1) Designación 

de dos (2) asociados que suscriban el acta de 

asamblea junto al Presidente y Secretario. 2) 

Explicación de la realización de la asamblea 

fuera de término. 3)Lectura y consideración de 

la Memoria, Estado de Situación Patrimonial, 

Estado de Recursos y Gastos, Estado de Evo-

lución del Patrimonio Neto, Estado de Flujo de 

Efectivo, Notas y Cuadros Anexos, Informe de 

la Comisión Revisora de Cuentas e informe del 

Auditor correspondientes a los ejercicios Nº 11 

y 12 cerrados al 31/12/2015 y 31/12/2016 res-

pectivamente. 4) Renovación de la Junta Elec-

toral compuesta de un (1) miembro titular y un 

(1) miembro suplente por un período de dos (2) 

años. 5) Renovación de la Comisión Directiva 



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

compuesta de cuatro (4) miembros titulares y un 

(1) miembro suplente por un período de dos (2) 

años. 6) Renovación de la Comisión Revisora 

de Cuentas compuesta de un (1) miembro titular 

por un período de dos (2) años. Fdo: La Comi-

sión Directiva

3 días - Nº 92238 - s/c - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN VOCACIONAL DE 

ESTUDIANTES E INGENIEROS 

TECNOLÓGICOS

EDICTO RECTIFICATIVO

Se rectifica el edicto publicado el día 07 de Fe-

brero de 2017, Nº86497, Tercera Sección, pagina 

1, referente a la Convocatoria a Asamblea Ge-

neral Ordinaria de Asociados para el día 25 de 

Enero de 2017 a las 15:00 Hs en la Sede Social; 

cita en calle Maestro López esquina Cruz Roja,-

Cuidad Universitaria, Universidad Tecnológica 

Nacional, Facultad Córdoba, de la Ciudad de 

Córdoba; ALLÍ DONDE DICE “25 de Enero de 

2017”, DEBE DECIR “25 de Febrero de 2017”. En 

lo demás se ratifica íntegramente el contenido 

de la mencionada publicación. 

1 día - Nº 93183 - $ 460,82 - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL DEL CENTRO 

COMERCIAL, INDUSTRIAL Y DE LA 

PROPIEDAD DE PORTEÑA

La Asociación Mutual del Centro Comercial, In-

dustrial y de la Propiedad de Porteña, convoca a 

Asamblea General Ordinaria a realizarse el día 

27 de Abril de 2017 a las 20:30 Hs. En el local 

sito en Bv. 25 de Mayo N° 787 de la localidad 

de Porteña, Provincia de Córdoba, para tratar el 

siguiente ORDEN DEL DÍA: 1o) Designación de 

dos asambleístas para firmar el Acta de Asam-

blea, conjuntamente con el Secretario y el Pre-

sidente.- 2o) Tratamiento y consideración de la 

Memoria y Estados Contables correspondientes 

al Ejercicio N° 19, cerrado el 31 de Diciembre 

de 2016 e’ Informe de la Junta Físcalizadora.-3°) 

Tratamiento y Consideración del proyecto de 

Asignación de Superávit del Ejercicio y Resul-

tados No Asignados.- 4o) Tratamiento y Consi-

deración de todas las operaciones de compra y 

venta de bienes registrables que se realizaron 

en el año.- 5o) Tratamiento y Consideración de 

la Cuota Societaria de la Entidad.- 6o) Autori-

zación a la prosecución de la Construcción del 

Edificio de la Sede Social de nuestra Mutual, 

sito en calle San Martín Esq. Camilo Bergero 

de esta localidad; Sujeto a las disponibilida-

des económico-financieras. 7o) Tratamiento y 

consideración de la asignación a abonar por 

Subsidio de Nacimiento, Casamiento, Falleci-

miento y Adopción,-8°) Tratamiento de las com-

pensaciones a miembros del Órgano Directivo y 

Junta Fiscalizadora, según Res. 152/90.-.- 9o) 

Renovación parcial de Autoridades del Órgano 

Directivo y Junta Fiscalizadora para los cargos 

de: Secretario, Vocal Titular 2o, Vocal Suplente 

1o, Fiscalizador Titular 2o, Fiscalizador Suplen-

te 2° (SEGUNDO TERCIO). NOTA: Se recuerda 

que el Articulo 32 de nuestro Estatuto Social es-

tablece como requisito para participar en ésta, 

entre otros: Ser socio Activo, estar al día con la 

Tesorería y tener seis (6) meses de Antigüedad 

como socio.- Porteña (Cba.), 23 de Marzo de 

2017.-

3 días - Nº 92863 - s/c - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA BIBLIOTECA 

POPULAR PÚBLICA Y MUNICIPAL

JORGE LUIS BORGES

De  acuerdo  a las disposiciones legales vigen-

tes, CONVÓCASE a los señores socios de la 

Asociación Amigos de la Biblioteca Jorge Luis 

Borges, a la Asamblea General Ordinaria que 

se llevará a cabo el día 30 de Marzo de 2017 

próximo a las 19 hs. En la sede de la misma, 

sito en calle América 274 de Las Varas, para 

tratar el siguiente: ORDEN DEL DIA: 1. L e c -

tura completa del Registro de Asociados. 2. 

Designación de 2 (dos) asambleístas para que 

suscriban el Acta  conjuntamente con la Sra. 

Presidente y la Srta. Secretaria. 3. Lectura de la 

Memoria , Balance General, Cuadro de Gastos 

y Recursos, Informe de la Comisión Revisora 

de Cuentas, correspondientes al Ejercicio N° 19  

comprendido entre el 01/01/16 y el 31/12/16. 4. 

Elección de todos los miembros de la Comisión 

Directiva y Comisión Revisora de Cuentas por 

el término de un (1) año. Sonia Arrieta - Silvia 

Mò - Secretaria - Presidente.

1 día - Nº 93202 - $ 892,14 - 29/03/2017 - BOE

MUTUAL DEL PERSONAL DE 

ADMINISTRACION DEL CONSEJO

GENERAL DE EDUCACION

MUTUAL DEL PERSONAL DE ADMINISTRA-

CION DEL CONSEJO GENERAL DE EDUCA-

CION. Resuelve llamar a Asamblea General 

Ordinaria, la que se realizará el día veintinueve 

de Abril de 2017, a las 9:30 horas, en la sede de 

la Institución, ubicada en calle M. Fragueiro 365  

de esta ciudad de Córdoba, con media hora de 

tolerancia, para tratar el siguiente Orden del 

Día: 1º Elección de presidente de la Asamblea y 

designación de 2 (dos) asambleístas para sus-

cribir el Acta. 2º Tratamiento de Memoria, Balan-

ce General, Inventario, Cuadro de Gastos y Re-

cursos e Informe del Órgano de Fiscalización, 

correspondientes al 51º Ejercicio, cerrado el 31 

de diciembre de 2016. Cálculo de Recursos y 

Presupuesto de Gastos para el ejercicio 2017. 

VENCIDO EL TERMINO DE TOLERANCIA SE 

SESIONARA CON EL NUMERO DE ASAM-

BLEISTA PRESENTE ( Art. 35º del Estatuto)

3 días - Nº 92764 - s/c - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUALISTA DE JUBILADOS 

Y PENSIONADOS DE CÓRDOBA

De conformidad a lo establecido en el Art, 16° 

del Estatuto Social vigente y Art. 14° de la Ley 

Nacional 20321, CONVÓCASE a los socios 

activos de la  Asociación Mutualista de Jubila-

dos y Pensionados de Córdoba, a ASAMBLEA 

GENERAL ORDINARIA, la que se realizará el 

día veintiocho de abril del año dos mil diecisiete 

(28-04-2017), en su sede de calle Arturo M. Bas 

373 1o Piso a las 9:30 hs, para tratar el siguien-

te: ORDEN DEL DÍA : 1o PUNTO: Designación 

de dos (2) asambleístas para que conjuntamen-

te con la Presidenta y Secretaria suscriban el 

Acta de Asamblea General Ordinaria.- 2o PUN-

TO: Lectura y consideración de la Memoria, Ba-

lance General, Cuenta de Gastos y Recursos y 

demás Cuadros Anexos, junto con los Informes 

de la Junta Fiscalizadora y del Auditor Externo, 

correspondiente al ejercicio iniciado el primero 

de Enero de dos mil dieciséis (01-01-2016) y fi-

nalizado el treinta y uno de diciembre de dos 

mil dieciséis (31-12-2016).- 3o PUNTO: Informe 

sobre el aumento de las cuotas sociales a la par 

de los aumentos de los haberes jubilatorios de 

manera automática.-4o PUNTO: Informe sobre 

el aumento de las compensaciones del Consejo 

Directivo, a la par de los aumentos de los habe-

res jubilatorios.-5o PUNTO: Consideración del 

estado actual de la Casa de Descanso de Rio 

Ceballos.

3 días - Nº 92873 - s/c - 29/03/2017 - BOE

MUTUAL SUDECOR

BELL VILLE

Se convoca a los asociados activos de la Mu-

tual Sudecor a la Asamblea General Ordinaria a 

celebrarse el día 28 de abril de 2017 a las 10:30 

horas, en el salón de reuniones de la Mutual 

Sudecor, sito en Calle Pio Angulo  Nº  551 de 

la localidad de Bell Ville, para tratar el siguiente: 

Orden del día: 1) Designación de dos (2) socios 

para que conjuntamente con el Presidente y Se-

cretario firmen el Acta de Asamblea.- 2) Lectura 

y consideración de la Memoria, Balance Gene-



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

ral, Cuentas de Gastos y Recursos e Informe 

de la Junta Fiscalizadora, y Distribución de ex-

cedentes y quebrantos correspondiente al ejer-

cicio finalizado el 31 de diciembre de 2016.- 3) 

Designación de la Junta Electoral para la recep-

ción de votos y fiscalización del escrutinio.- 4) 

Elección: a) por renovación parcial del Consejo 

Directivo de seis (6) miembros titulares y seis 

(6) miembros suplentes, y b) por renovación to-

tal de la Junta Fiscalizadora de tres (3) miem-

bros titulares y tres (3) miembros suplentes.- To-

dos por expiración de sus mandatos.

3 días - Nº 92879 - s/c - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL CARLOS MUGICA

La ASOCIACIÓN MUTUAL CARLOS MUGICA 

convoca a los señores asociados a ASAMBLEA 

GENERAL ORDINARIA para el día 28 de abril a 

las 18 hs, en la sede social sita en Julio A Roca 

584 de barrio Güemes, Córdoba Capital, para 

tratar el siguiente Orden del Día: 1) Designación 

de dos asociados para que firmen el acta de 

Asamblea junto al presidente y al secretario; 2)   

Consideración y análisis del Balance General, 

Estado de Resultados y Cuadros anexos, Me-

moria Anual e Informe de la Junta Fiscalizado-

ra correspondientes al ejercicio n° 29 cerrado 

el 31 de diciembre de 2016; 3)  Autorización al 

Consejo Directivo en el marco del artículo 35 

del estatuto social y del Reglamento de Vivien-

da, para la adquisición de inmuebles para ser 

destinados a la prestación de los servicios que 

desarrolla la mutual y para el desarrollo de las 

actividades conexas que se desprendan de los 

mismos; 4) Consideración del monto de la cuota 

social mutual; 5) Consideración de retribuciones 

del Consejo Directivo y Junta Fiscalizadora; 6) 

Renovación total del Consejo Directivo y Junta 

Fiscalizadora, por vencimiento de sus manda-

tos: elección de un presidente, un secretario, 

un tesorero, dos vocales titulares y dos vocales 

suplentes; tres fiscalizadores titulares y tres fis-

calizadores suplentes. Todos por dos ejercicios.

3 días - Nº 92885 - s/c - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL ALTOS DE CHIPION

Se convoca a todos los señores asociados; de 

acuerdo a lo dispuesto por el Estatuto Social; 

a la Asamblea General Ordinaria a celebrarse 

el día 27 de Abril de 2017 a las 20:30 horas en 

las instalaciones de la Institución, sita en calle 

Mariano Moreno 428 de la localidad de Altos 

de Chipión, Provincia de Córdoba, a los fines 

de considerar el siguiente: ORDEN DEL DIA: 1. 

Elección de dos asociados para aprobar y fir-

mar el Acta de Asamblea, conjuntamente con el 

Presidente y Secretario. 2. Lectura y considera-

ción de la Memoria, Estado de Situación Patri-

monial, Estado de Recursos y Gastos, Estado 

de Flujo de Efectivo, Estado de Evolución del 

Patrimonio Neto, Notas y Cuadros Anexos, In-

formes del Contador Certificante y de la Junta 

Fiscalizadora, Proyecto de Distribución de Ex-

cedentes; todo ello correspondiente al ejercicio 

económico Nº 7 cerrado el 31 de Diciembre de 

2016. 3. Consideración de la cuota societaria y 

del monto de los respectivos subsidios. 4. Tra-

tamiento de las donaciones efectuadas durante 

el ejercicio cerrado el 31 de Diciembre de 2016. 

5. Tratamiento del convenio firmado con la Coo-

perativa de Servicios Públicos Altos de Chipión 

Ltda. 6. Tratamiento y consideración compra del 

siguiente  inmueble: lote de terreno baldío ubi-

cado en manzana 33 de la localidad de Altos 

de Chipión, Pedanía Libertad, Departamento 

San Justo, Provincia de Córdoba, designado 

como lote número 15, que mide 12,96 metros 

de frente y 25,56 metros de fondo, lo que hace 

una superficie total de 329,24 metros, el cual se 

halla inscripto en la matrícula 650.277 del De-

partamento San Justo.  ALTOS DE CHIPION,  

Marzo de 2017.

3 días - Nº 93084 - s/c - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL DE

CONDUCTORES DE REMIS Y AFINES

Convoca a sus asociados, a la Asamblea Anual 

ORDINARIA, la que se llevará a cabo el día 28 

de abril del año 2017, a las 13:00 horas, en Calle 

Julio de Vedia 3689, Bº Patricios Norte, Córdoba 

Capital, con el siguiente Orden del Día: 1. De-

signación de dos asociados activos para la fir-

ma del Acta de Asamblea conjuntamente con el 

Presidente y Secretario. 2. Consideración de la 

Memoria, Inventario, Balance General, Cuenta 

de Gastos, Notas, Anexos, Recursos e Informes 

de la Junta Fiscalizadora, correspondientes al 

Ejercicio Finalizado el 31/12/2016. 3. Conside-

ración de la elección del oficial de cumplimiento 

de la ley 25246. La Secretaria.

3 días - Nº 93093 - s/c - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN ITALIANA DE

SOCORROS MUTUOS CESARE BATTISTI

LOS SURGENTES

De acuerdo al Artículo 37 de nuestros Estatu-

tos Sociales, tenemos el agrado de invitar a Ud, 

a la ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, que 

llevaremos a cabo el día 28 de Abril de 2017, 

a las 20:00 horas en nuestra Sede Social, con 

domicilio en calle Roque Sáenz Peña 353, en 

la que se tratará el siguiente: ORDEN DEL DÍA: 

1o) Designación de dos asambleístas para fir-

mar el Acta de Asamblea. 2o) Consideración de 

Memoria, Balance General, Estado de Recur-

sos y Gastos e Informe de la Junta Fiscaliza-

dora correspondiente al Ejercicio N°91 cerrado 

el día 31 de Diciembre de 2016.-3o) Nombrar 

dos asambleístas para que juntamente con el 

Señor Secretario en Ejercicio, fiscalicen el acto 

eleccionario.-4o) Elección parcial de la Comi-

sión Directiva a saber: Secretario, Tesorero, Tres 

Vocales Titulares y Dos Vocales Suplentes. 5o) 

Aumento de la Cuota Social.-

3 días - Nº 93097 - s/c - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN ITALIANA DE

SOCORROS MUTUOS CESARE BATTISTI

LOS SURGENTES

De acuerdo al Artículo 37 de nuestros Estatu-

tos Sociales, tenemos el agrado de invitar a Ud, 

a la ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, que 

llevaremos a cabo el día 28 de Abril de 2017, 

a las 20:00 horas en nuestra Sede Social, con 

domicilio en calle Roque Sáenz Peña 353, en 

la que se tratará el siguiente: ORDEN DEL DÍA: 

1o) Designación de dos asambleístas para fir-

mar el Acta de Asamblea. 2o) Consideración de 

Memoria, Balance General, Estado de Recur-

sos y Gastos e Informe de la Junta Fiscaliza-

dora correspondiente al Ejercicio N°91 cerrado 

el día 31 de Diciembre de 2016.-3o) Nombrar 

dos asambleístas para que juntamente con el 

Señor Secretario en Ejercicio, fiscalicen el acto 

eleccionario.-4o) Elección parcial de la Comi-

sión Directiva a saber: Secretario, Tesorero, Tres 

Vocales Titulares y Dos Vocales Suplentes. 5o) 

Aumento de la Cuota Social.-

3 días - Nº 93098 - s/c - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN ITALIANA DE

SOCORROS MUTUOS CESARE BATTISTI

LOS SURGENTES

De acuerdo al Artículo 37 de nuestros Estatu-

tos Sociales, tenemos el agrado de invitar a Ud, 

a la ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA, que 

llevaremos a cabo el día 28 de Abril de 2017, 

a las 20:00 horas en nuestra Sede Social, con 

domicilio en calle Roque Sáenz Peña 353, en 

la que se tratará el siguiente: ORDEN DEL DÍA: 

1o) Designación de dos asambleístas para fir-

mar el Acta de Asamblea. 2o) Consideración de 

Memoria, Balance General, Estado de Recur-

sos y Gastos e Informe de la Junta Fiscaliza-

dora correspondiente al Ejercicio N°91 cerrado 



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

el día 31 de Diciembre de 2016.-3o) Nombrar 

dos asambleístas para que juntamente con el 

Señor Secretario en Ejercicio, fiscalicen el acto 

eleccionario.-4o) Elección parcial de la Comi-

sión Directiva a saber: Secretario, Tesorero, Tres 

Vocales Titulares y Dos Vocales Suplentes. 5o) 

Aumento de la Cuota Social.-

3 días - Nº 93099 - s/c - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL DE TRABAJADORES 

ESTATALES DE CÓRDOBA - A.M.T.E.C. 

La Asociación Mutual de Trabajadores Estatales 

de Córdoba (A.M.T.E.C.), convoca a los seño-

res asociados a la Asamblea General Ordinaria 

que tendrá lugar el día 29 de Abril de 2017, a 

las 10:00 horas en la sede social de calle Río 

Negro 236 de Córdoba, para considerar el si-

guiente Orden del Día: 1o) Designación de dos 

asambleístas para que conjuntamente con Pre-

sidente y Secretario rubriquen el acta. 2o) Con-

sideración de la Memoria y Balance. Informe 

de la Junta Fiscalizadora. Informe de Auditoria 

correspondiente al ejercicio cerrado el 30/12/16.

3 días - Nº 93110 - s/c - 30/03/2017 - BOE

LIGA VILLAMARIENSE DE FUTBOL

VILLA MARIA

Convoca a Asamblea General Ordinaria el día 

08 de Abril de 2017, el su sede social a las 17:30 

hs., para tratar el siguiente Orden del Día: 1)

Lectura del acta anterior.2)Designar dos socios 

para suscribir el acta.3)Memoria, Balance e In-

forme Fiscalizador del Ejercicio 2016.4)Elección 

de la Comisión Revisora de Cuentas, 3 miem-

bros titulares y 2 suplentes por el período de 3 

años.5)Elección del Tribunal de Penas, 5 miem-

bros titulares y 2 suplentes, por el período de 3 

años.6)Elección de Presidente de la Liga Villa-

mariense de Fútbol, por el período de 3 años.

3 días - Nº 91810 - $ 1384,92 - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL DE 

PROFESIONALES DEL HOSPITAL ITALIANO 

DE CÓRDOBA 

De conformidad al artículo 18° de la Ley Nacio-

nal de Mutualidades N° 20.321 y del Estatuto 

Social de la Entidad en su artículo 32° el H. 

Consejo Directivo de la ASOCIACIÓN MUTUAL 

DE PROFESIONALES DEL HOSPITAL ITALIA-

NO DE CÓRDOBA, CONVOCA a Asamblea 

Gral. Ordinaria de asociados, para el día 27 de 

ABRIL de 2017, a las 17.00 Hs., en el local de 

la Sede Social sito en calle Roma 593, de la 

Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, para 

dar tratamiento al siguiente: ORDEN DEL DÍA: 

1) Designación de 2 (dos) socios para refrendar 

el acta de Asamblea con el Presidente y Secre-

tario. 2) Lectura y consideración de la Memoria, 

Balance General, Cuenta de Gastos y Recur-

sos, Informe del Auditor Externo e Informe de la 

Junta Fiscalizadora correspondiente al Ejercicio 

comprendido entre el 1o de Enero de 2016 y el 

31 de Diciembre de 2016. 3) Tratamiento del va-

lor de la Cuota Social y Aranceles de Servicios. 

4) Tratamiento del Manual de Procedimiento 

para la prevención del lavado de activos y la 

financiación del terrorismo, como también la 

designación del Oficial de Cumplimento Titular 

y Suplente.

3 días - Nº 93126 - s/c - 30/03/2017 - BOE

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

ASOCIACION MUTUAL PALMESANO

El CONSEJO DIRECTIVO de la ASOCIACION 

MUTUAL PALMESANO convoca a sus asocia-

dos a la ASAMBLEA ORDINARIA que se llevará 

a cabo el día 20 de Abril de 2017, a las 20:00 hs. 

en la sede de la Institución sita en calle Ruta 

Nacional 9 km 502 esq. G. Roldán  de la ciudad 

de Bell Ville, Pcia de Córdoba, con el objeto de 

tratar el siguiente ORDEN DEL DIA: 1) Designa-

ción de dos asociados para que firmen el acta 

de Asamblea con facultades para aprobarla, 

conjuntamente con el Presidente y Secretario 

del Consejo Directivo.- 2) Motivos por los cuales 

se realiza la Convocatoria fuera del plazo esta-

blecido en el Estatuto.- 3) Consideración de la 

Memoria, Inventario, Estado de Situación Patri-

monial, Estado de Recursos y Gastos, Estado 

de Evolución del Patrimonio Neto, Estado de 

Flujo de Efectivo e Información Complementa-

ria en Notas y Cuadro Anexos presentados por 

el Consejo Directivo y del Informe de la Junta 

Fiscalizadora, correspondientes a los Ejercicios 

Sociales Nº 02 y Nº 03, iniciado el 01 de Julio 

de 2014 y finalizado el 30 de Junio de 2015 e 

iniciado el 01 de Julio de 2015 y finalizado el 30 

de Junio de 2016, respectivamente.- 4) Consi-

deración de la gestión del Consejo Directivo co-

rrespondientes a los Ejercicios Sociales Nº 02 y 

Nº 03, iniciado el 01 de Julio de 2014 y finalizado 

el 30 de Junio de 2015 e iniciado el 01 de Ju-

lio de 2015 y finalizado el 30 de Junio de 2016, 

respectivamente.- 5) Destino del Superávit del 

Ejercicio.- 6) Determinación del valor de la Cuo-

ta Social.- 7) Elección de los Miembros del Con-

sejo Directivo y Junta Fiscalizadora.- NOTA: a) 

Para poder ejercer el derecho de votación los 

socios deberán estar al día con tesorería. b) La 

Asamblea comenzará a sesionar con quórum a 

la hora establecida en la convocatoria. En caso 

de no reunirse el quórum suficiente sesionará 

válidamente con los miembros presentes (30) 

minutos después según lo normado en el Esta-

tuto Social. Pablo Martín Palmesano - Osvaldo 

Antonio Palmesano - Secretario - Presidente.

3 días - Nº 93215 - s/c - 31/03/2017 - BOE

CLUB SPORTIVO SANTA FLORA

HOLMBERG

Convocase a Asamblea General Ordinaria por 

el cierre de ejercicio el 31/12/2016,  en la sede 

social, sita en Colonia Santa Flora, Holmberg, 

el próximo 28 de abril de 2017 a las 17 hs. con 

el fin de tratar el siguiente Orden del Día: 1) De-

signación de dos asociados para firmar el acta 

conjuntamente con Presidente y Secretario. 2) 

Consideración de la Memoria, Informes de Co-

mision Revisadora de Cuentas y de Auditoria y 

los Estados Contables al 31/12/2016. 

3 días - Nº 90242 - $ 392,73 - 31/03/2017 - BOE

PRODUCTORES ASOCIADOS “ISLA VERDE”

Convocase a los Señores Asociados de PRO-

DUCTORES ASOCIADOS “ISLA VERDE” a la 

Asamblea General Ordinaria a realizarse el día 

07 de Abril de 2017, a las 20 horas, en el local 

sito en calle Sarmiento y Belgrano de esta lo-

calidad de Isla Verde,  a los efectos de tratar 

el siguiente: ORDEN DEL DÍA . 1. Designación 

de 2 (dos) Asambleístas para que juntamente 

con el Presidente y el Secretario, suscriban el 

Acta de Asamblea.- 2. Consideración de la Me-

moria, Balance General, Estado de recursos y 

gastos e Informe de la Comisión Revisadora de 

Cuentas correspondientes al ejercicio cerrado 

el 31 de Julio de 2016.-3. Renovación total de 

la Comisión Directiva y Comisión Revisadora de 

Cuentas; por el término de un año.- 4. Razones 

por las que no se llamó a Asamblea General Or-

dinaria dentro de los plazos que determinan los 

Estatutos Sociales.- 

3 días - Nº 91688 - $ 885,51 - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACION DE PRODUCTORES 

GANADEROS DE HUANCHILLA Y

PACHECO DE MELO

Convoca a sus asociados a la Asamblea Gene-

ral Ordinaria que se realizará el día 21 de Abril 

de 2017 a las 20:00 hs, en la oficina administra-

tiva de la Asociación de Productores Ganaderos 

de Huanchilla y Pacheco de Melo, calle Jeróni-

mo Ormazábal S/N, de la localidad de Huanchi-

lla, a los efectos de tratar el siguiente Orden del 

Día: 1º) Designación de dos asociados para que 



6BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

junto al Presidente y Secretario firmen y aprue-

ben el acta de la Asamblea. 2º) Consideración 

de Memoria y Balance General, Informe de la 

Comisión Revisora de Cuentas e informe del 

auditor, del ejercicio económico cerrado el 31 

de Diciembre de 2016. 3º) Renovación total de 

la Comisión Directiva y  de la Comisión Revisora 

de Cuentas, por finalización de mandato, de sus 

actuales miembros. 4º) El Secretario.

3 días - Nº 92037 - $ 912,60 - 29/03/2017 - BOE

CENTRO DE JUBILADOS, PENSIONADOS Y 

TERCERA EDAD “PRIMAVERA” 

El Centro de Jubilados, Pensionados y Tercera 

Edad “PRIMAVERA” convoca a la Asamblea Ge-

neral Extraordinaria, para el día 13 de Abril de 

2.017, a partir de las 17 hs. a realizarse en su 

Sede Social de la calle Ucrania Nro. 774 de Ba-

rrio Alto General Pa, para tratar la siguiente Or-

den del día: 1ero.) LECTURA DEL ACTA DE LA 

ASAMBLEA ANTERIOR. 2do.)  DESIGNACIÓN 

DE DOS SOCIOS PARA FIRMAR EL ACTA. 

3ero.) CONSIDERACIÓN Y APROBACIÓN DE 

LOS TEXTOS DE LOS ARTÍCULOS DEL ESTA-

TUTO PROPUESTOS A MODIFICACIÓN. 4TO.)  

CIERRE DE LA ASAMBLEA. CÓRDOBA, 20 DE 

MARZO DE 2017.-

3 días - Nº 92166 - $ 1530,06 - 29/03/2017 - BOE

INSTITUTO SECUNDARIO NOETINGER

ASOCIACIÓN CIVIL

CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL 

ORDINARIA Por Acta N° 648 de la Comisión 

Directiva, de fecha 24/02/2017, se convoca a los 

asociados a Asamblea General Ordinaria, a ce-

lebrarse el día 06 de abril de 2017, a las 20:00 

horas, en la sede social sita en calle Maestro 

García y Héroes de Malvinas de Noetinger, 

Departamento Unión, Provincia de Córdoba, 

para tratar el siguiente orden del día: 1) Desig-

nación de dos asociados que suscriban el acta 

de asamblea junto al Presidente y Secretario; 2) 

Consideración de la Memoria, Informe de la Co-

misión Revisora de Cuentas y documentación 

contable correspondiente al Ejercicio Económi-

co N° 49, cerrado el 31de octubre de 2016; y 3) 

) Motivo por el cual se convocó a esta asamblea 

fuera del término fijado por el estatuto. Fdo: La 

Comisión Directiva.

3 días - Nº 92277 - $ 821,01 - 30/03/2017 - BOE

CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 

DEL BARRIO CORONEL OLMEDO

ASAMBLEA ORDINARIA EL 21-04-17. A las 8 

horas en s. De Las Carreras esq. Pascual R. 

Huidobro, Bº Coronel Olmedo_ Córdoba. OR-

DEN DEL DIA: 1º- Elección de dos asociados 

para firmar Acta de Asamblea, conjuntamente 

con el Presidente y el Secretario. 2º- Considerar  

Memoria, Balance General, Inventario, Cuenta 

de Gastos y Recursos e Informe de  Comisión 

Revisora de Cuentas, correspondiente al ejer-

cicio económico cerrado el 31 de Diciembre de 

2016.  3º- Renovar la Comisión Directiva.  AMA-

YA MIRTA - OLGA GUEVARA - Presidente - Se-

cretaria.

3 días - Nº 92371 - $ 662,34 - 30/03/2017 - BOE

CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 

TELEFONICOS CORDOBA

Se convoca a Asamblea General Ordinaria, 

para el día  02/05/2017, a las 17 horas o media  

hora después, si no se lograre el quorum (Arts. 

38 del Estatuto), en el local del Centro de Jubi-

lados y Pensionados Telefónicos Córdoba, sito 

en calle 25 de Mayo 1071 de Bº General Paz 

para el siguiente orden del día: 1.-Designación 

de dos asambleístas para que, junto con la Pre-

sidente y Secretario, firmen el Acta de la Asam-

blea. 2.-Motivos por los cuales la Asamblea se 

convoca fuera de los términos legales.- 3.- Con-

sideración y Aprobación de la Memoria, Balan-

ce General, Inventario, Cuadro de Resultados y 

Anexos del Ejercicio  iniciado el 1º de diciembre 

de 2015 al 30 de Noviembre de 2016. 4.- Con-

sideración del informe del Órgano de Fiscaliza-

ción. 5.--Consideración del Presupuesto Anual 

de Gastos y Recursos para el año 2017. Publicar 

en el Boletín Oficial-3 días. El Presidente.-

3 días - Nº 92372 - $ 937,11 - 30/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN  CIVIL EL LIBERTABLAS 

GRUPO DE TEATRO DE CAMILO ALDAO

La Asociación  Civil EL LIBERTABLAS Gru-

po de Teatro de Camilo Aldao, convoca a sus 

Asociados a ASAMBLEA GENERAL ORDINA-

RIA (Fuera de Termino)  a realizarse el  17   de  

ABRIL   de   2017, a partir de las  19.30 horas 

en el local de la Asociación sito en calle  Avda.

San Martin y 3 de Febrero de Camilo Aldao,    

ORDEN DEL  DIA :  1º)Designación de dos 

(2) Asociados  que firmen y aprueben el Acta 

respectiva , conjuntamente con el presidente y 

el Secretario: 2.) Explicación de las causas del 

llamado a esta Asamblea fuera de Termino.-3) 

Lectura , Consideración y Resolución sobre la 

Memoria y Estado Patrimonial , Cuadros Ane-

xos, e Informes  de la Comisión Revisadora de 

Cuentas, e Informes  del Auditor , iniciado el 

01 de Enero de 2014 y Finalizado el 31 de Di-

ciembre de 2014 y Balance General Económico, 

Cuadro de Ingresos y Egresos, Cuadro de Flujo 

de Fondos, Estado de Evolución del Patrimonio 

Neto, Informe de la Junta Fiscalizadora e Infor-

me del Auditor Externo, iniciado el 1ro de  Ene-

ro  de 2015 y finalizado el 31 de Diciembre  de 

2015:. -4) Fijar la  Cuota Social mensual para: 

Activos, Adherentes, Cadetes, Grupo Familiar 

Y  Honorarios -5) Elección  total de la Comisión 

Directiva, compuesta por Ocho (8) miembros 

Titulares a saber - Presidente, Vicepresidente, 

Secretario, Tesorero, Pro Tesorero y tres (3) 

Vocales; y Un(1)  Vocal Suplente.-El manda-

to será por tres (3) ejercicios;---Una Comisión  

Fiscalizadora compuesta por: Dos (2) miembros 

Titulares y un(1) miembro  Suplente, cuyo man-

dato será por tres (3) ejercicios.- CAMILO AL-

DAO(CBA) Febrero  07  de 2017. Monica Alicia 

Dellacroce - Walter   Dellacrocce - Presidente 

-  Secretario.

1 día - Nº 92531 - $ 687,33 - 29/03/2017 - BOE

CENTRO DE JUBILADOS Y PENSIONADOS 

DE CAVANAGH - CAVANAGH

Convoca a Asamblea General Ordinaria para el 

día 20 de abril de 2017 a la hora 16 en el local 

de la Institución. Orden del Día: 1) Designación 

de dos Asambleístas para firmar el acta de la 

Asamblea y tres para realizar el escrutinio de 

la elección a realizarse. 2) Consideración de la 

Memoria, Balance General, Estado Demostrati-

vo de Pérdidas y Excedentes e Informe de los 

Revisores de Cuentas del Ejercicio cerrado el 

31 de Diciembre de 2016. 3) Elección de cinco 

Directivos Titulares, tres Directivos Suplentes, 

un Revisor de Cuentas Titular y un Revisor de 

Cuentas Suplente, todos por finalización de 

mandato. (Art. 34 de los Estatutos Sociales). La 

Secretaría.

3 días - Nº 92389 - $ 659,76 - 31/03/2017 - BOE

SOCIEDAD RURAL

GANADERIA DEL NORTE

DEAN FUNES

Convocase a ASAMBLEA GENERAL ORDI-

NARIA, para el 30/03/2017 a las 21:30 hs., en 

el salón de reuniones del predio Ferial, ruta 60 

(N), a fin de considerar el siguiente ORDEN 

DEL DIA: 1) Designación de DOS socios para 

que conjuntamente con el Presidente y secre-

tario firmen el acta.2) Consideración de Memo-

ria, Balance e Informe de Comis. Revisora de 

Cuentas, por el ejercicio comprendido entre el 

01/12/2015 y el 30/11/2016.3) Elección de TRES 

Vocales Titulares por el termino de 2 años.4) 

Elección de TRES Vocales Suplentes por el tér-



7BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

mino de 1 años.5) Elección de Comisión reviso-

ra de cuentas, TRES Titulares y UN suplente, 

por el término de 1 años. COPIA Articulo 30: “El 

quórum de las Asambleas será de un numero 

de socios que represente la mitad mas uno a la 

hora fijada en la CONVOCATORIA, sesionando 

validamente con cualquier numero de socios 

una hora después.

2 días - Nº 92428 - $ 616,14 - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN DE RELIGIOSAS 

FRANCISCANAS MISIONERAS DE

LA INMACULADA CONCEPCIÓN

La comisión Directiva convoca a Asamblea Ordi-

naria para el día 29 de Abril de 2017, en su sede 

de Guadarrama 2374 de Barrio Crisol, a las diez 

horas, a fin de considerar el siguiente orden del 

día: 1)Designación de dos socias, para que 

conjuntamente con la Presidenta y Secretaria, 

firmen el acta de Asamblea.2)Designación de 

dos socias para efectuar el escrutinio.3)Lectura 

y consideración de la Memoria Anual, Balance 

General y Cuadro de Recursos de Gastos al 

31/12/2016, el Informe de la Comisión Revisa-

dora de Cuentas.4)Elección de tres miembros 

Titulares y uno Suplente, de la Comisión Revi-

sadora de Cuentas.5)Elección de tres Vocales 

titulares y un Suplente.6)Presentar proyecto y 

presupuesto cuando se realice Obras de gran 

envergadura para que se tenga conocimiento de 

las mismas y se pueda otorgar si corresponde la 

debida autorización.

3 días - Nº 92476 - $ 895,83 - 29/03/2017 - BOE

LOS QUEBRACHOS CLUB DE CAMPO S.A. 

RIO CUARTO

Convocase a Asamblea General Ordinaria en 1ª 

convocatoria para el 22/04/2017, a las 10:00 en 

Salón de Usos Múltiples del club, calle Achalay 

Nº 195 de Las Higueras (Córdoba), y en 2ª con-

vocatoria para el mismo día y lugar a las 11:00 

hs, a los fines de considerar el siguiente orden 

el día: 1. Designación de dos accionistas para 

firmar el acta; 2. Rectificación y/o ratificación 

de lo resuelto en Asamblea General Ordinaria 

del 24 de Octubre de 2014; 3.- Consideración 

y aprobación del balance, estado de resulta-

dos, cuadros anexos, y demás documentación 

correspondientes a los ejercicios contables 

número siete, ocho y nueve cerrados al 31 de 

Diciembre de 2013, 31 de Diciembre de 2014, 

y 31 de Diciembre de 2015; 4.- Aprobación de 

la gestión del Directorio en los ejercicios que 

se trata; 5.- Consideración de los honorarios de 

los miembros del Directorio inclusive en exceso 

legal por el desempeño de comisiones espe-

ciales y/o funciones técnico – administrativas, 

previstas por el art. 261 de la Ley de Socieda-

des comerciales (Nº 19.550); 6.- Destino de los 

resultados del ejercicio; y 7.- Designación de un 

director titular y un director suplente por el ter-

mino de tres ejercicios. El cierre del Registro de 

Accionistas será el 18/04/2017 a las 16:00 hs. 

EL DIRECTORIO.

5 días - Nº 92613 - $ 4766,25 - 03/04/2017 - BOE

DON HECTOR POLO CLUB

ASOCIACION CIVIL

A Asamblea General Ordinaria para el día 07 de 

abril de 2017 a las 20:00 hs calle L de la Torre 

Nº 792, ciudad de Villa María (Cba). ORDEN 

DEL DIA: 1) Designación  dos asociados  sus-

cribir el Acta ; 2 ) Lectura y consideración  Acta 

anterior; 3) Informe motivo demora en  convo-

catoria a Asamblea General Ordinaria Anual; 4) 

Consideración   Memoria y Estados Contables 

por los  ejercicios Económicos Nº 01,02,03,04 

y 05 finalizados  los días  30 de junio de los 

años 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 ; 5)  Con-

sideración  Informes  Comisión Revisora de 

Cuentas por mismos ejercicios punto anterior; 

6)  Renovación totalidad  de miembros  Comi-

sión Directiva y Comisión Revisora Cuentas por 

plazo estatutario. 

3 días - Nº 92556 - $ 769,41 - 30/03/2017 - BOE

CLUB DE ABUELOS DE BRINKMANN

Club de Abuelos de Brinkmann, convoca Asam-

blea General Ordinaria, en sede social, ca-

lle Intendente Zampol 747, Brinkmann, el dia 

27/04/2017, a las 19,30 Hs.- Orden del Dia: Pri-

mero: Designación dos asociados para firmar 

acta Asamblea, conjuntamente con Presiden-

te  y Secretario. Segundo: Lectura Acta Asam-

blea anterior. Tercero: Lectura y consideración 

Memoria, Balance General, Estado Recursos 

y Gastos, Inventario General e Informe Comi-

sion Revisora de Cuentas, correspondiente al 

Trigesimo Septimo Ejerci-cio cerrado 31 de Di-

ciembre de 2016. Cuarto: Eleccion Presidente, 

Pro-secretario, Tesorero, dos Vocales Titulares 

y dos Vocales Suplentes, por dos años. El Se-

cretario.

3 días - Nº 92649 - $ 673,95 - 30/03/2017 - BOE

COLEGIO PROF. DE CORREDORES 

PÚBLICOS INMOBILIARIOS DE LA 

PROVINCIA DE CÓRDOBA

El Colegio Profesional de Corredores Públi-

cos Inmobiliarios informa que en la Asamblea 

General Ordinaria realizada el lunes 20, en el 

Hotel Y111, de la Ciudad de Córdoba, se apro-

bó por mayoría el levantamiento de la Sus-

pensión como miembro del Directorio al CPI 

Luciano Caballero – DNI: 32.226.970 – Matr. 

Prof.: 4142, por la imputación de los términos 

del art. 16 – inc. f) del Estatuto Profesional.-

1 día - Nº 92773 - $ 115 - 29/03/2017 - BOE

CLUB SPORTIVO UNIÓN

ASOCIACIÓN CIVIL

COLONIA CAROYA

Por Acta N°1550 de la Comisión Directiva, 

de fecha 10/02/2017, se convoca a los aso-

ciados a Asamblea General Ordinaria, a cele-

brarse el día 18 de Abril de 2.017, a las 21:00 

horas, en la sede social sita en calle Pedro 

Patat (S) N°2800/2900, de la ciudad de Co-

lonia Caroya, Departamento Colón, Provincia 

de Córdoba, República Argentina, para tratar 

el siguiente orden del día: 1) Designación 

de dos asociados que suscriban el acta de 

asamblea junto al Presidente y Secretario; 2) 

Consideración de la Memoria, Informe de la 

Comisión Revisora de Cuentas y documen-

tación contable correspondiente al Ejercicio 

Económico N° 56, cerrado el 30 de Junio de 

2.015; y 3)Consideración de la Memoria, In-

forme de la Comisión Revisora de Cuentas y 

documentación contable correspondiente al 

Ejercicio Económico N° 57, cerrado el 30 de 

Junio de 2.016; 4)Elección de autoridades a 

saber: Presidente;Secretaria; Tesorero;Voca-

les Titulares;Vocales Suplentes y Miembros 

de la Comisión Revisora de Cuentas.- Fdo: 

La Comisión Directiva.

2 días - Nº 92781 - $ 1672,76 - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN MUTUAL DEL CENTRO 

COMERCIAL E INDUSTRIAL DE TANCACHA

La Asociación Mutual del Centro Comercial e 

Industrial de Tancacha convoca a Asamblea 

General Ordinaria para el día  27 de Abril de 

2017 a las 20 horas, en sede social de la calle 

Boulevard Concejal Lazarte 581 de nuestra lo-

calidad con el siguiente Orden del Día a tratar-

se en la mencionada Asamblea: 1) Lectura y 

aprobación de la Acta de la Asamblea anterior. 

2) Designación de dos asambleístas para que 

conjuntamente con presidente y secretario 

suscriban el Acta de Asamblea. 3) Conside-

ración del Balance, Cuadro Demostrativo de 

Recursos y Gastos, Memoria e Informe de la 

Comisión Revisora de Cuentas por el Ejerci-

cio finalizado el 31 de Diciembre del 2016. 4) 



8BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

Tratamiento de los Convenios celebrados con 

el Centro Comercial e Industrial de Tancacha 

para realizar Gestión de Prestamos. 5) Reno-

vación total  del Consejo Directivo para los 

cargos de: Presidente, Secretaria, Tesorero, 1º 

Vocal Titular, 2º Vocal Titular, 3º Vocal Titular, 

4º Vocal Titular, 1º Vocal Suplente, 2º Vocal 

Suplente, y 3º Vocal Suplente; y del total de 

Junta Fiscalizadora para los cargos de:   (3) 

tres Titulares de Junta Fiscalizadora y (3) tres 

Suplentes de Junta Fiscalizadora,  todos por el 

término de dos Ejercicios. 

3 días - Nº 92787 - $ 3126,60 - 30/03/2017 - BOE

SIMETAL S.A.

Convoca a ASAMBLEA GENERAL ORDINA-

RIA, a llevarse a cabo en la sede societaria 

de calle La Gredas Nª 2770, Bº Yofre Norte de 

la Ciudad de Córdoba, para el día 24 de Abril 

de 2017, a las 17 hs. En primera convocatoria 

y a las 18 hs. En segunda convocatoria, para 

tratar el siguiente ORDEN DEL DIA: 1- Desig-

nación de dos accionistas para que conjunta-

mente con el Presidente suscriban el Acta de  

Asamblea. 2) Consideración de la Memoria, 

Estado de Resultados, Balance General, Es-

tado de Evolución del Patrimonio Neto corres-

pondientes al ejercicio cerrado el 31/12/2016. 

3) Evaluación de la gestión de los Directores y 

su retribución por sus funciones técnico-admi-

nistrativas, aún por fuera de los límites legales 

establecidos, para el período 2016. 4) Desig-

nación de miembros titulares y suplentes del 

Directorio.

5 días - Nº 92811 - $ 1441,45 - 04/04/2017 - BOE

MARCA S.A.

LAS VARILLAS

EDICTO RECTIFICATORIO 

Por asamblea general ordinaria de fecha 

14/04/2012, se designó como Presidente de la 

sociedad a  la Sra. Claudia Elena Mantegazza, 

DNI 22.821.846 y para el cargo de Vicepre-

sidente a la Sra. Martha Graciela Hauswirth, 

DNI 5.270.734, salvando el error material in-

currido en la publicación de  fecha 11.10.2012.-

1 día - Nº 92955 - $ 257,25 - 29/03/2017 - BOE

ASOCIACIÓN FAMILIA PIEMONTESA

DE SAN ANTONIO DE LITIN

Por acta Nº 217 de la Comisión Directiva , de 

fecha 09/03/2017, se convoca a los asociados 

a Asamblea General Ordinaria , a celebrarse 

el día 12 de Abril de 2016 , a las 21:00 horas, 

en la sede social sito en calle Maestro Fernan-

dez s/n, para tratar el siguiente orden del dia : 

1) Designación de dos asociados que suscri-

ban al acta de asamblea junto al Presidente y 

Secretario ; 2) Consideración de la Memoria , 

Informe de la Comisión Revisora de Cuentas 

y documentación contable correspondiente al 

Ejercicio Económico Nº 14, cerrado el 31 de 

Diciembre de 2016 ; y 3) Elección de autorida-

des. Fdo : La Comisión  Directiva.  

3 días - Nº 92940 - $ 1404 - 30/03/2017 - BOE

INSTITUTO “DOCTOR MANUEL LUCERO” 

Convoca a Asamblea  Anual Ordinaria para el 

21.04.2017 a las 18,00 horas en sede social 

sita en Lavalleja 2257 Córdoba capital. Orden 

del día: 1) Designación de dos socios para 

suscribir el acta; 2) Lectura y consideración 

Memoria Anual, Inventario y Balance General, 

y Cuenta de Gastos y Recurso del ejercicio 

vencido al 31.12.2016; 3) Informe de la Comi-

sión Revisadora de Cuentas; 4) Renovación 

parcial Consejo Administrativo: Presidente, 

cuatro vocales titulares y un suplente por dos 

años, y la totalidad miembros Comisión Revi-

sadora de Cuentas por un año.- LA SECRE-

TARIA.

3 días - Nº 92999 - $ 595,26 - 31/03/2017 - BOE

FONDOS DE COMERCIO

En cumplimiento de lo establecido por el art. 

2 de la Ley 11.867, la Sra. VALERIA EDIT 

AVILES, D.N.I. N° 26.903.934, con domicilio 

en calle Noroña N° 2668, Córdoba, anuncia 

transferencia de fondo de comercio denomi-

nado FARMACIA FLEVEGA destinado al ru-

bro farmacéutico y ubicado en calle Baradero 

N° 2719, Barrio San Pablo, de esta ciudad de 

Córdoba, a favor de la Sra. MARÍA DANIELA 

RIVEROS, D.N.I: 36.144.531, con domicilio 

en calle  Baradero N° 2747, Barrio San Pablo, 

Córdoba. Para reclamos de ley se fija el do-

micilio de calle Arturo M. Bas N° 327, Primer 

Piso Depto Dos de esta ciudad de Córdoba.- 

5 días - Nº 92016 - $ 968,45 - 29/03/2017 - BOE

Córdoba, Vendedor: JIANG YUFANG, CUIT 

23-94092012-4, domicilio Av. Fuerza Aérea nº 

3809, Cba. Comprador: ZHENG ZHILIN, CUIT 

23-94089311-9, domicilio: Celestino Vidal nº 

3410, Bº Patricios, Cba. Objeto: Transferencia 

Fondo de Comercio de Supermercado ubi-

cado en Av. Fuerza Aérea nº 3827, Córdoba. 

Pasivo: a cargo del vendedor. Oposiciones: 

Contador Público Héctor Ayala, domicilio: Va-

lladolid 1662 Bº Maipú, Cba. Lunes a Viernes 

09:00 a 13:00 hs.

5 días - Nº 92202 - $ 633,05 - 30/03/2017 - BOE

SOCIEDADES COMERCIALES

BECERRA BUSRSÁTIL S.A.

EDICTO RECTIFICATORIO Y AMPLIATORIO 

DEL EDICTO N° 61017, DE FECHA 15/07/2016

(i) Rectificando lo publicado en el Edicto de avi-

so N° 61017, se deja constancia de lo siguiente: 

En lo referente a la integración del nuevo Direc-

torio, donde dice: “DIRECTOR TITULAR CAR-

GO PRESIDENTE: Sr. Gonzalo Becerra DNI 

25.299.8196”, debió decir: “DIRECTOR TITU-

LAR CARGO PRESIDENTE: Sr. Gonzalo Bece-

rra DNI 25.299.819”. (ii) Ampliando lo publicado 

en el Edicto de aviso N° 61017, se deja cons-

tancia de lo siguiente: Por Asamblea Extraordi-

naria Unánime de Accionistas de fecha 20 de 

Noviembre de 2014, se resolvió: 1) Modificar el 

artículo PRIMERO del Estatuto Social, el cual 

quedará redactado de la siguiente manera: “La 

Sociedad se denomina BECERRA BURSÁTIL 

S.A. con sede social en la ciudad de Córdoba, 

República Argentina. Tiene su domicilio legal en 

la Ciudad de Córdoba, Jurisdicción de la Provin-

cia de Córdoba. Podrá establecer por resolución 

del Directorio, sucursales, agencias, y/o delega-

ciones como así también representaciones con 

o sin capital asignado a cada uno de ellas en 

cualquier otro punto de la República Argentina 

o en el Extranjero”. 2) Establecer la Sede Social 

y Domicilio Legal de la Sociedad, en calle 25 de 

Mayo N°267, Piso 4°, de la Ciudad de Córdoba, 

República Argentina. 

1 día - Nº 91105 - $ 453,41 - 29/03/2017 - BOE

COMERCIAL FEYRO S.A.

ELECCIÓN DE AUTORIDADES

Se hace saber que por Asamblea General Or-

dinaria de fecha 05 de Noviembre de 2013, 

se resolvió: la elección de autoridades: PRE-

SIDENTE: Pedro Francisco Castoldi, D.N.I.: 

13.373.053, VICEPRESIDENTE: Roberto Ho-

racio Castoldi, D.N.I.: 12.872.956, DIRECTOR 

TITULAR: Ricardo Esteban Lobato DNI Nº 

12.994.578, SINDICO TITULAR: MARIO AL-

BERTO MOUXAUT, Matrícula Profesional Nº 

10-7171/9 DNI Nº 11.257.635, SINDICO SU-

PLENTE: FABIAN GABRIEL BARBERA, Ma-

trícula Profesional 1-28138, DNI Nº 17.248.000. 

Todos ellos aceptaron el cargo para el que fue-

ren designados, y constituyeron domicilio espe-



9BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

cial en calle Catamarca Nº 262 de esta Ciudad 

de Córdoba, Provincia de Córdoba. Asimismo 

manifiestan que asumen el cargo bajo las res-

ponsabilidades de ley, declarando que no les 

corresponden las prohibiciones e incompatibili-

dades de los art. 264 y 286 L.S.C.-Publlíquese 

en el Boletín Oficial

1 día - Nº 92697 - $ 651 - 29/03/2017 - BOE

AÑATUYA S.A.

CONSTITUCIÓN DE SOCIEDAD ANÓNIMA

Edicto Rectificatorio-Ratificatorio Edicto N° 

19249 del 12/08/2014 y Ratificatorio de Edicto 

N° 61561 del 25/07/2016. Se rectifica lo publica-

do en Edicto N° 19249 de fecha 12/08/2014, de-

jando constancia de lo siguiente: (i) Donde dice: 

“AÑATUYA S.A. FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

18/06/2011”, debe decir: “AÑATUYA S.A. FECHA 

DE CONSTITUCIÓN: 18/07/2011”. Asimismo, se 

ratifica el contenido restante, de los Edictos N° 

19249 del 12/08/2014, y modificaciones de Edic-

to N° 61561 de fecha 25/07/2016.

1 día - Nº 91109 - $ 146,39 - 29/03/2017 - BOE

EL IRLANDES S.R.L.

VILLA MARIA

VILLA MARIA, 25/10/2016... Por presentado, 

por parte en el carácter invocado conforme 

contrato social que se acompaña y con el do-

micilio procesal constituido. Admítese la pre-

sente SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN por ante 

Dirección de Inspección de Personas Jurídicas 

(Registro Público de Comercio) en cuanto por 

derecho corresponda. Publíquense edictos en 

el Boletín Oficial por el plazo de ley. Ofíciese 

al citado organismo a fin de que informe sobre 

inhabilitaciones a nombre de los solicitantes 

de la presente inscripción. Notifíquese.- Fdo. 

DOMENECH, Alberto Ramiro - JUEZ DE 1RA. 

INSTANCIA - Dra. BERGESIO, Nela - PROSE-

CRETARIO LETRADO.

5 días - Nº 91856 - $ 1056,60 - 29/03/2017 - BOE

HECTOR Y JORGE JAURENA S.A.

RIO TERCERO

Convocase  a  los señores accionistas a la 

Asamblea General Ordinaria, que se celebrará 

el Día 21 de Abril de 2.017, en el local de la so-

ciedad, sita en calle J.J. Magnasco Nº 342, de la 

Ciudad de Río Tercero, a las veinte (20) horas, 

debiendo los señores accionistas comunicar su 

asistencia a la Asamblea hasta el día 17 de Abril 

del Año 2017 a las dieciocho horas, para consi-

derar el siguiente ORDEN  DEL DIA: 1.- Desig-

nación de dos accionistas a fin de suscribir el 

Acta de Asamblea; 2.- Informe sobre las razo-

nes por las cuales la asamblea se efectúa fuera 

de término.- 3.- Lectura y consideración de la 

Memoria, del Estado de Situación Patrimonial, 

Estado de Resultados, Estado de Evolución del 

Patrimonio Neto, Estado de Flujo de Efectivo, 

Notas y Anexos correspondiente al Ejercicio 

cerrado el 30 de Junio de Dos Mil Dieciséis; 4.- 

Lectura y consideración del Proyecto de Distri-

bución de Resultados ; 5.- Consideración de los 

Honorarios para los Directores. El Directorio.

5 días - Nº 92533 - $ 1845,65 - 03/04/2017 - BOE

METALURGICA MONTICELLI SRL

INSCRIPCIÓN REGISTRO PÚBLICO

DE COMERCIO

RIO TERCERO

Acta  Nº 14: En la ciudad de Río III, Prov. de 

Cba, a los 5 días del mes de agosto de 2016, 

siendo las 8:00 hs. se reúnen los Sres. Socios 

de la firma “METALURGICA MONTICELLI SRL”, 

Monticelli Matías, Monticelli Betiana y Montice-

lli Sebastian, que componen el total del capital 

social, a los fines de tratar el siguiente tema: Pri-

mero: se propone mudar el domicilio social de la 

firma a un inmueble ubicado en la dirección de 

RUTA Nº 6 KM 3,5; lo cual luego de un pequeño 

debate es aprobado por unanimidad. Sin otro 

tema que tratar se levanta la sesión, siendo las 

9:00 hs. en el lugar y fecha ut-supra.- Juzg. de 

1ª Ins. 2ª Nom. C. C.  de  Río Tercero, Secreta-

ría Nro. 3 Autos: “METALURGICA  MONTICE-

LLI S.R.L. – INSCRIP.  REG. PUB. COMERCIO.

EXP. NRO. 3496327”. Oficina, 17/03/2017.-       

1 día - Nº 92602 - $ 306,78 - 29/03/2017 - BOE

INTERCORTINAS S.R.L.

CONSTITUCION DE SOCIEDAD

SOCIOS: Sres. PABLO RICARDO SERIOLI, 

DNI Nº 27.309.953, 37 años, casado, argentino, 

profesión comerciante, con domicilio en calle 

San Roque Nº 450 – Villa Parque Siquiman – 

Provincia de Córdoba y el sr.  NICOLAS ALEN 

VIGIL, DNI Nº 29.656.057, 34 años, divorciado, 

argentino, profesión comerciante, con domicilio 

en calle López y Planes Nº 677 – Villa Carlos 

Paz – Provincia de Córdoba. FECHA DE CON-

TRATO SOCIAL: 20.12.2016. DENOMINACION: 

“INTERCORTINAS S.R.L.”. DOMICILIO Y SEDE 

SOCIAL: Florencio Sánchez Nº 133, Villa Carlos 

Paz - Provincia de Córdoba – Rep. Argentina. 

OBJETO SOCIAL: a).- Compra, venta, finan-

ciamiento, diseño, reparación y fabricación de 

cortinas interior y exterior, toldos, cerramientos, 

aberturas de aluminio y PVC, equipamientos 

de oficinas, mobiliarios, pisos flotantes, vini-

los, alfombras, sillas, sillones, y objetos de 

decoración en general para el hogar, oficina y 

comercio. b).- Compra, venta, importación y/o 

exportación de materias primas, mercaderías, 

productos, máquinas, accesorios, muebles y 

útiles, para el cumplimiento del objeto social. 

PLAZO DE DURACION: noventa y nueve años 

a partir de la fecha de inscripción en el Reg. 

Pub. de Com. CAPITAL SOCIAL: $1.000.000. 

ADMINISTRACION Y REPRESENTACION DE 

LA SOCIEDAD: a cargo de su socio gerente el 

Sr. NICOLAS ALEN VIGIL, quien desempeña-

ra sus funciones durante el plazo de duración 

de la sociedad. CIERRE DE EJERCICIO: 30 de 

junio de cada año. Juzgado de 1ra. Instancia y 

39° Nominación en lo Civil y Comercial. Concur-

sos y Sociedades Sec.7. Expte. 2961358/36. Of. 

10/03/2017.-

1 día - Nº 92604 - $ 628,85 - 29/03/2017 - BOE

DIGITAL & COMERCIAL S.R.L.

CONSTITUCION DE SOCIEDAD

SOCIOS: Sras. LAILA BENEDETTO, DNI Nº 

32.267.446, 30 años, casada, argentina, profe-

sión comerciante, con domicilio en calle López 

y Planes Nº 677 – Villa Carlos Paz – Provincia 

de Córdoba y la sra.  FERNANDA VICTORIA 

GADDI, DNI Nº 27.942.107, 36 años, casada, ar-

gentina, profesión comerciante, con domicilio en 

calle Burela Nº 1811 – Ciudad de Buenos Aires. 

FECHA DE CONTRATO SOCIAL: 20.12.2016. 

DENOMINACION: “DIGITAL & COMERCIAL 

S.R.L.”. DOMICILIO SOCIAL: Provincia de Cór-

doba. SEDE SOCIAL: Ituzaingo Nº 498, Villa 

Carlos Paz - Provincia de Córdoba – Rep. Ar-

gentina. OBJETO SOCIAL: a).- La prestación 

de servicios de call center por vía telefónica, 

por medio de aplicación de tecnología digital 

o por cualquier otro medio electrónico, para la 

promoción, difusión y transmisión de datos, in-

formación, atención al cliente, soporte, ventas 

y demás servicios conexos, de productos y/o 

servicios tanto propios como de terceros y/o 

para terceros. b).- Venta, financiamiento, dise-

ño, reparación y fabricación de toldos, cortinas y 

objetos de decoración en general para el hogar, 

oficina y comercio. c).- Compra, venta, importa-

ción y/o exportación de materias primas, merca-

derías, productos, máquinas, accesorios, mue-

bles y útiles, para el cumplimiento del objeto 



10BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

social. PLAZO DE DURACION: noventa y nueve 

años a partir de la fecha de inscripción en el 

Reg. Pub. de Com. CAPITAL SOCIAL: $400.000. 

ADMINISTRACION Y REPRESENTACION DE 

LA SOCIEDAD: a cargo de su socio geren-

te Sra. FERNANDA VICTORIA GADDI, quien 

desempeñara sus funciones durante el plazo 

de duración de la sociedad. FISCALIZACION: 

Los socios tendrán el más amplio derecho de 

fiscalización y contralor de las operaciones so-

ciales, pudiendo revisar en cualquier momento 

los papeles, libros y cuentas de la sociedad por 

sí o por medio de los asesores técnicos. CIE-

RRE DE EJERCICIO: 30 de junio de cada año. 

Juzgado de 1ra. Instancia y 26° Nominación en 

lo Civil y Comercial. Concursos y Sociedades 

Sec.2. Expte. 2961362/36. Of. 29/03/2017.-

1 día - Nº 92612 - $ 817,62 - 29/03/2017 - BOE

BIO SOYA SA

VILLA DEL ROSARIO

Por Acta ASAMBLEA ORDINARIA del 

11/10/2016 se renuevan los miembros del direc-

torio tres ejercicios Director Titular (Presidente) 

Mochi Mauro Sebastián DNI 28.841.052 y Di-

rector Titular (Vicepresidente) Mochi Humberto 

Carlos DNI 30.149.612 y como Director Suplen-

te Mochi Emanuel Alberto DNI 33.602.677 y Mo-

chi Darío Javier DNI 31.341.919, bajo juramento, 

no encontrarse comprendidos en las incompa-

tibilidades e inhabilidades de los Art. 264 de la 

Ley 19550, constituyendo domicilio especial en 

los términos del Art. 256 de la misma Ley, en el 

domicilio de la Sede Social de la Empresa y se 

ratifica todas las Asambleas anteriores de fecha 

08/10/2014 y 08/10/2015

1 día - Nº 92703 - $ 218,63 - 29/03/2017 - BOE

ARGENTINA VALORES S.A

MODIFICACIÓN DE ESTATUTO

CAMBIO DE JURISDICCIÓN Y SEDE SOCIAL

Se hace saber que mediante Acta de Asamblea 

Extraordinaria Unánime de fecha 05.12.2014, se 

aprobó por unanimidad de votos la modificación 

al Estatuto social: Modificación del artículo PRI-

MERO el cual queda redactado de la siguiente 

manera: “La Sociedad se denomina ARGENTI-

NA VALORES S.A. con sede social en la ciu-

dad de Córdoba. República Argentina. Tiene su 

domicilio legal en la ciudad de Córdoba juris-

dicción de la provincia de Córdoba. Podrá esta-

blecer por resolución del Directorio, sucursales, 

agencias y/o delegaciones como así también 

representaciones con o sin capital asignado a 

cada uno de ellas en cualquier otro punto de 

la República Argentina o en el extranjero”. En el 

mismo acto se decidió fijar la sede social y ad-

ministrativa y el domicilio legal en calle Rosario 

de Santa Fe, piso 12, oficina 7 de la ciudad de 

Córdoba. Posteriormente, mediante Acta de Di-

rectorio N° 15 de fecha 02/04/2015 se decidió 

a partir del 20/04/2015, un nuevo cambio del 

domicilio social a la calle Humberto Primo N° 

670 – Capitalinas, Torre Fragueiro, Piso 5, Ofi-

cina 58, de la ciudad de Córdoba. De la misma 

manera, mediante Acta de Asamblea Extraordi-

naria Unánime de fecha 13/04/2016 se fijo domi-

cilio legal y sede social en calle Humberto Primo 

N° 670 – Capitalinas, Torre Fragueiro, Piso 5, 

Oficina 58, de la ciudad de Córdoba, Provincia 

de Córdoba.

1 día - Nº 92705 - $ 514,04 - 29/03/2017 - BOE

SUPER YA S.A. 

EDICTO RECTIFICATORIO

Edicto rectificatorio del Nº 83214 de fecha 

19/12/2016. Donde dice “ADMINISTRACIÓN: …

La asamblea puede designar mayor, menor o 

igual número de suplentes por el mismo térmi-

no…” debió decir “ADMINISTRACIÓN: La asam-

blea puede designar igual o menor número de 

directores suplentes por el mismo término…”. 

Y donde dice: “REPRESENTACIÓN LEGAL Y 

USO DE LA FIRMA SOCIAL: La representación 

legal de la sociedad, inclusive el uso de la fir-

ma social, estará a cargo del presidente, y del 

Director suplente, quienes podrán actuar en for-

ma conjunta y/o indistinta, quedando facultados 

para realizar todos y cada uno de los actos que 

le competen al señor presidente como también 

al directorio.” debió decir: “REPRESENTACIÓN 

LEGAL Y USO DE LA FIRMA SOCIAL: La re-

presentación legal de la sociedad, inclusive el 

uso de la firma social, estará a cargo del Presi-

dente, quedando facultado para realizar todos y 

cada uno de los actos que le competen.” 

1 día - Nº 92753 - $ 334,73 - 29/03/2017 - BOE

HAPPY FOOD S. A.

LA CALERA

EDICTO AMPLIATORIO

Edicto ampliatorio del Nº 71056 de fecha 

26/09/2016, Administración: La Administración 

de la Sociedad estará  a cargo de un Directorio 

compuesto de un número impar de miembros 

que fije la Asamblea Ordinaria, entre un mínimo 

de 1 y un máximo de 5, electos por el término 

de 3 ejercicios. Cuando el Directorio sea plural y 

de 3 miembros, el Presidente y un director serán 

designados por las Clases de Acciones A y un 

director por las Clases de Acciones B. Cuando 

el Directorio sea plural y de 5 miembros, el Pre-

sidente y dos directores serán designados por 

las Clases de Acciones A, y dos directores por 

las Clases de Acciones B. Puede designarse 

igual o menor número de directores suplentes 

por el mismo término con el fin de llenar las 

vacantes que se produjeren en el orden de su 

elección. Cuando el Directorio fuere plural y no 

se haya designado el cargo de vicepresidente  

en la Asamblea, los Directores en su primera re-

unión deberán designar un Vicepresidente entre 

los directores designados por los accionistas de 

la clase A, quién reemplazará al Presidente en 

caso de ausencia y/o impedimento. El Directorio 

funciona con la presencia de la mayoría absolu-

ta de sus miembros y resuelve por mayoría de 

votos presentes. El presidente tiene doble voto 

en caso de empate. La Asamblea fija la remune-

ración del Directorio de conformidad con el art. 

261 de la Ley General de Sociedad. Si la Socie-

dad prescindiera de la Sindicatura, la elección 

de Directores suplentes es obligatoria. Córdoba, 

marzo de 2016.

1 día - Nº 92706 - $ 581,98 - 29/03/2017 - BOE

C & H INVERSIONES S.R.L. 

CONSTITUCION

Acta Constitutiva de fecha 08.02.17. Socios: Ga-

llardo Marcelo Daniel D.N.I. 25.068.472, arg., 

Comerciante, soltero, nacido 20.02.76, con do-

micilio De Los Suizios n°6262; Herrera Sebas-

tian Alejandro D.N.I. 31.667.835, arg., Comer-

ciante, soltero, nacido 14.06.85, con domicilio 

en Juana Manso n°6367;  todos de esta ciudad 

de Córdoba. Denominación: “C & H INVERSIO-

NES S.R.L.”, domicilio y sede social Juana Man-

so n°6367, ciudad de Córdoba; Objeto: realizar 

por cuenta propia, de terceros o asociada a ter-

ceros, en el país o en el extranjero las siguientes 

actividades: a)compra, venta y consignación de 

automotores, motovhiculos, y cualquier otro tipo 

de vehículo, además podrá brindar servicios de 

asesoramiento y gestión, en lo que respecta a 

la inscripción de automotores, motovhiculos, en 

sus correspondientes Registros de la Propiedad 

del Automotor o el que corresponda; b)comprar, 

vender, construir, diseñar, y asesorar todo lo 

referente a casas pre-fabricadas; c) Financie-

ras: realizar todo tipo de actividades financieras 

legalmente admitidas y no comprendidas en 

la Ley de Entidades Financieras, a efectos de 

la financiación de las operaciones y negocios 



11BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

que realice, pudiendo operar en los mercados 

inmobiliarios, mobiliarios, y de títulos valores 

en toda operación no prohibida; Duración: 20 

años desde la inscripción en el Registro Publi-

co; Dirección y Administración y uso de la firma 

social: Sr. Herrera Sebastian Alejandro D.N.I. 

31.667.835 quien ejercerá el cargo por el termi-

no de duración de la sociedad. Capital Social: 

$42.000; Cierre de Ejercicio: 30 de Septiembre 

de cada año. Juzgado Civil y Comercial –33° 

Nom. ( Conc y Soc N°6). Expte. Nº2962789/36-

,of. 02/03/17.Prosec:Nasif María.

1 día - Nº 92754 - $ 667,55 - 29/03/2017 - BOE

PLUM REALTOR AND PROCESSING S.R.L.

CESION DE CUOTAS - CAMBIO GERENTE

Mediante que por Actas de fecha 11/10/2016 

y de 29/11/2016 el Sr. Jorge Horacio Cabrera 

D.N.I. N° 13.820.452 cedió  300 cuotas al Sr. 

José Antonio ELETTORE,  DNI. 13.821.176, 

casado, nacido el 27-03-1960, comerciante, ar-

gentino, domiciliado en Pablo de Guzmán N° 

335  B° Marqués de Sobremonte de la Ciudad 

de Córdoba, Rep. Argentina. Por los mismos ins-

trumentos se acepta la renuncia del socio Sr. 

Jorge Horacio Cabrera al cargo de gerente y 

se designa en su reemplazo al Sr. José Antonio 

ELETTORE,  DNI. 13.821.176 para desempeñar 

el cargo de socio gerente por tiempo indetermi-

nado;  y se modifica el contrato social en sus  

Cláusulas: 1)  Octava: a cargo de uno o más 

gerentes que podrán o no ser socios por tiempo 

indeterminado y 2) Cláusula Cuarta: CIEN  MIL 

$ dividido 1000 cuotas  $ 100 cada una suscrip-

tas e integradas por María Celia CUELLO, DNI. 

4.266.589, 700 cuotas y José Antonio ELET-

TORE,  DNI. 13.821.176,  300 cuotas. Oficina, 

21marzo de 2017. Juzdo de 1ª Inst. Com. 52ª 

Nom. C.C.-

1 día - Nº 92986 - $ 362,68 - 29/03/2017 - BOE

LA COOPERATIVA DE SERVICIOS 

PUBLICOS TRANSITO LIMITADA

La COOPERATIVA DE SERVICIOS PUBLI-

COS TRANSITO LIMITADA convoca a Asam-

blea General Ordinaria para el día 29 de Abril 

de 2017 a las 15:00 hs. en calle Agustín Blanco 

Nº 235  de la localidad de Tránsito. Orden del 

día: 1) Designación de dos asociados para que 

conjuntamente con el Presidente y el Secreta-

rio suscriban el Acta de Asamblea. 2) Lectura 

y consideración de la Memoria, Estados Conta-

bles, Informe del Síndico e Informe del auditor, 

correspondiente al ejercicio económico Nº 57, 

cerrado el 31 de Diciembre de 2.016. 3) Trata-

miento a la solicitud de Miembros de la Comi-

sión de Bomberos Voluntarios de Tránsito, para 

que se incluya en el orden del día la puesta a 

consideración el incremento del porcentaje 

actual de 1,5% de aporte voluntario, aplicado 

mensualmente a los consumos de energía, 

el incremento sería de un uno por ciento, a lo 

que ascendería el aporte voluntario al 2,5%. 4) 

Designación de una Comisión Escrutadora de 

votos, compuesta por tres asociados. 5) Reno-

vación parcial del Consejo de Administración y 

del Órgano de Fiscalización debiéndose elegir: 

a) Tres miembros titulares del Consejo de Admi-

nistración, por tres ejercicios en reemplazo de 

los señores Alberione Jorge Ramón, Luna Julio 

Cesar y Zampieri Raúl, todos por terminación 

de sus mandatos. b) Tres miembros suplentes 

del Consejo de  Administración, en reemplazo 

de los Señores Orellano Juan José, Bizzera Ru-

bén Marcelo, por terminación de sus mandatos 

y Tosolini Idelso Elsibe por haber fallecido. c) Un 

Síndico titular y un Síndico suplente en reem-

plazo del señor Pacheco Norberto José y de la 

señora Rivello Marta del Valle, ambos por termi-

nación de sus mandatos. 

2 días - Nº 92945 - $ 2469 - 29/03/2017 - BOE

HÍBRIDOS ARGENTINOS S.A.

DEGESA ARGENTINA S.A.

PORCINOS CORDOBESES S.A.

CAMPO AUSTRAL S.A., Legajo No. 181.250, 

con domicilio legal en la Calle 12, Lote 2, Frac-

ción 1, del Parque Industrial, Pilar, Provincia 

de Buenos Aires, inscripta ante la Dirección 

Provincial de Personas Jurídicas de la Provin-

cia de Buenos Aires el 02/06/2011 mediante 

Resolución N° 3533 de fecha 31/05/2011; IN-

DUSTRIA FRIGORÍFICA EXPORK S.A., Legajo 

No. 169.806, con domicilio legal en Av. Nuestra 

Señora de Luján 651, San Andrés de Giles, 

Provincia de Buenos Aires, inscripta ante la Di-

rección Provincial de Personas Jurídicas de la 

Provincia de Buenos Aires el 13/11/2009 me-

diante Resolución N° 8112 de fecha 12/11/2009; 

EPORPAM S.A., IGJ No. 1.639.367, con domi-

cilio legal en Suipacha 1111, Piso 18°, CABA, 

inscripta ante la Inspección General de Justicia 

el 15/09/1997 bajo el No. 10283, del Libro 122, 

Tomo “A”, de SA;CABAÑA SAN NÉSTOR S.A., 

IGJ No. 1.634.105, con domicilio legal en Sui-

pacha 1111, Piso 18°, CABA, inscripta ante la 

Inspección General de Justicia el 19/05/1997 

bajo el No. 5059, del Libro 121, Tomo “A”, de 

SA; ALIMENTOS CALCHAQUÍ PRODUCTOS 

7 S.A., IGJ No. 451.117, con domicilio legal en 

Suipacha 1111, Piso 18°, CABA, inscripta ante 

el Registro Público de Comercio de la Ciudad 

de Buenos Aires el 23/04/1971 bajo el No. 1241, 

Folio 182, del Libro 74 Tomo “A”, de Estatutos de 

Sociedades Anónimas Nacionales; HÍBRIDOS 

ARGENTINOS S.A., Matrícula No. 1171-A, con 

domicilio legal en Zona Rural Estación General 

Paz, Camino Pozo del Tigre km. 7,5, Departa-

mento de Colón, Provincia de Córdoba, ins-

cripta ante la Dirección de Inspección de Per-

sonas Jurídicas de la Provincia de Córdoba el 

28/09/2007 mediante Resolución N° 1707/2007-

B, bajo la Matrícula N° 1171-A; DEGESA AR-

GENTINA S.A., Matrícula No. 914-A, con domi-

cilio legal en Zona Rural Estación General Paz, 

Camino Pozo del Tigre km. 7,5, Departamento 

de Colón, Provincia de Córdoba, inscripta ante 

la Dirección de Inspección de Personas Jurídi-

cas de la Provincia de Córdoba el 27/02/2008 

mediante Resolución N° 0251/2008-B, bajo la 

Matrícula N° 914-A; PORCINOS CORDOBE-

SES S.A., Matrícula No. 00750-A, con domicilio 

legal en Zona Rural Estación General Paz, Ca-

mino Pozo del Tigre km. 7,5, Departamento de 

Colón, Provincia de Córdoba, inscripta ante la 

Dirección de Inspección de Personas Jurídicas 

de la Provincia de Córdoba el 31/03/1999 me-

diante Resolución N° 141/99-B, bajo la Matrícu-

la N° 00750-A; hacen saber por tres días que: 

1) Por Reuniones de Directorio del 25/01/2017 

y Asambleas de Accionistas del 26/01/2017  de 

la totalidad de las compañías, se ha aprobado 

la fusión por absorción mediante la cual Campo 

Austral S.A. absorbe a Industria Frigorífica Ex-

pork S.A.,  Eporpam S.A., Cabaña San Néstor 

S.A., Alimentos Calchaquí Productos 7 S.A., Hí-

bridos Argentinos S.A., Degesa Argentina S.A., 

y Porcinos Cordobeses S.A., todo ello de con-

formidad con el Compromiso Previo de Fusión 

suscripto el 25/01/2017. 2) Valuación del activo y 

del pasivo de CAMPO AUSTRAL S.A. (sociedad 

absorbente) según Balance Consolidado de 

Fusión al 31/10/2016: antes de la fusión: Activo: 

$539.921.120. Pasivo: $547.504.260. Después 

de la fusión: Activo: $1.189.335.205. Pasivo: 

$1.017.484.865. 3) Valuación del activo y pasivo 

de INDUSTRIA FRIGORÍFICA EXPORK S.A. 

(sociedad absorbida) según Balance Consoli-

dado de Fusión al 31/10/2016: antes de la fu-

sión: Activo: $105.790.102. Pasivo: $78.928.654. 

4) Valuación del activo y pasivo de EPORPAM 

S.A. (sociedad absorbida) según Balance Con-

solidado de Fusión al 31/10/2016: antes de la fu-

sión: Activo: $141.131.841. Pasivo: $105.221.661. 

5) Valuación del activo y pasivo de CABAÑA 

SAN NESTOR S.A. (sociedad absorbida) según 

Balance Consolidado de Fusión al 31/10/2016: 

antes de la fusión: Activo: $44.639.669. Pasivo: 

$29.770.534. 6) Valuación del activo y pasivo de 

ALIMENTOS CALCHAQUÍ PRODUCTOS 7 S.A. 



12BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CIV - TOMO DCXXVII - Nº 60
CORDOBA, (R.A.), MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2017

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

SOCIEDADES - PERSONAS JURÍDICAS
ASAMBLEAS Y OTRAS3a “2016 - 2017 Año Brocheriano“

(sociedad absorbida) según Balance Consolida-

do de Fusión al 31/10/2016: antes de la fusión: 

Activo: $392.477.295. Pasivo: $301.163.664. 

7) Valuación del activo y pasivo de HÍBRIDOS 

ARGENTINOS S.A. (sociedad absorbida) según 

Balance Consolidado de Fusión al 31/10/2016: 

antes de la fusión: Activo: $93.550.946. Pasivo: 

$76.263.733. 8) Valuación del activo y pasivo 

de DEGESA ARGENTINA S.A. (sociedad ab-

sorbida) según Balance Consolidado de Fu-

sión al 31/10/2016: antes de la fusión: Activo: 

$55.652.117. Pasivo: $54.564.259. 9) Valuación 

del activo y pasivo de PORCINOS CORDOBE-

SES S.A. (sociedad absorbida) según Balance 

Consolidado de Fusión al 31/10/2016: antes de la 

fusión: Activo: $17.011.084. Pasivo: $14.973.200. 

10) En virtud de la fusión, por Asamblea Ex-

traordinaria del 26/01/2017 Campo Austral S.A. 

resolvió (i) aumentar su capital social de la suma 

de $240.002.000 a la suma de $396.675.612 a 

fines de incorporar el capital de Industria Frigo-

rífica Expork S.A.,  Eporpam S.A., Cabaña San 

Néstor S.A., Alimentos Calchaquí Productos 7 

S.A., Híbridos Argentinos S.A., Degesa Argenti-

na S.A.,  y Porcinos Cordobeses S.A.; (ii) reducir 

su capital social de la suma de $396.675.612 a 

la suma de $291.675.612 a fines de absorber las 

pérdidas acumuladas; y (iii) reformar en conse-

cuencia el artículo quinto de su Estatuto Social. 

11) Las oposiciones de ley deben efectuarse en 

los domicilios legales de las sociedades fusio-

nantes indicados precedentemente de lunes a 

viernes de 9 a 17 hs.  12) La fusión no ha afec-

tado ni el tipo ni el domicilio de la sociedad ab-

sorbente. Vanina Veiga, abogada, T°: 66 F°: 626 

C.P.A.C.F., autorizada por Actas de Asambleas 

del 26/01/2017 de Campo Austral S.A., Industria 

Frigorífica Expork S.A.,  Eporpam S.A., Cabaña 

San Néstor S.A., Alimentos Calchaquí Productos 

7 S.A., Híbridos Argentinos S.A., Degesa Argen-

tina S.A.,  y Porcinos Cordobeses S.A.

3 días - Nº 92788 - $ 7151,04 - 31/03/2017 - BOE

HTTP://BOLETINOFICIAL.CBA.GOV.AR

EMAIL: BOE@CBA.GOV.AR

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 
-  LEY Nº 10.074

 SANTA ROSA 740 - TEL. (0351) 4342126 / 27
BOE - TEL. (0351) 5243000 INT. 3789 - 3931

X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA
ATENCIÓN AL PÚBLICO: 

LUNES A VIERNES DE 8:00 A 20:00 HS.
RESPONSABLE:   LILIANA LOPEZ


